

Harmonogram realizacji Programu Wspierania Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Giżyckim w latach 2016 – 2022

L P	Cel szczegółowy programu	Okres realizacji	Zadania przy realizacji celu	Sposoby realizacji	Źródło finansowania	Odpowiedzialność za realizację
1	<i>Zintegrowanie działań samorządów lokalnych i organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych</i>	2016-2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zidentyfikowanie zasobów i partnerów do pracy na rzecz osób niepełnosprawnych. 2. Utworzenie forum dla systematycznej debaty w dynamicznym procesie strategii wyrównywania szans ON. 3. Tworzenie warunków do rozwoju placówek dla osób niepełnosprawnych 4. Upowszechnianie znaczenia organizacji pozarządowych w badaniu i zaspokajaniu potrzeb ON. 5. Inicjowanie tworzenia nowych organizacji pozarządowych i grup samopomocowych 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie i współorganizowanie konferencji, sympozjów i spotkań nt. roli samorządu powiatowego i gminnych oraz organizacji pozarządowych wobec osób niepełnosprawnych. 2. Ustalanie zadań dla poszczególnych partnerów. 3. Organizowanie i współorganizowanie szkoleń pracowników i działaczy organizacji pozarządowych zajmujących się problematyką osób niepełnosprawnych. 4. Upowszechnianie najskuteczniejszych środowiskowych form wsparcia na rzecz osób niepełnosprawnych. 5. Zatrudnianie odpowiednio wykwalifikowanych osób, w tym osób niepełnosprawnych, jako pracowników zajmujących się problematyką osób niepełnosprawnych. 6. Tworzenie wspólnej i spójnej polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych. 7. Promowanie nowych form wsparcia osobom niepełnosprawnym. 8. Promowanie jednostek i organizacji pracujących dla dobra osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 	Samorządy Gmin i Powiatu, środki PFRON	Zgodnie z ustawowymi kompetencjami
2	<i>Wczesna interwencja</i>	2016-2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wczesne rozpoznawanie zaburzeń oraz podejmowanie działań w zakresie wspierania rozwoju. 2. Przygotowanie pracowników służby zdrowia do taktownego i rzetelnego przekazania rodzicom informacji o niepełnosprawności dziecka. 3. Przygotowanie rodziny do pełnienia swej roli w sytuacji przyjścia na świat dziecka niepełnosprawnego (w tym opieka terapeutyczna dla rodziców od chwili narodzin dziecka). 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Popularyzowanie znaczenia istoty wczesnej interwencji i jej wpływu na proces rehabilitacji. 2. Rozpoznawanie i diagnozowanie zaburzeń rozwojowych oraz kwalifikowanie do kształcenia integracyjnego lub specjalnego. 3. Wspieranie rozwoju dzieci na bazie kompleksowych oddziaływań wielodyscyplinarnych 	Samorządy Gmin i Powiatu, PFRON, środki unijne	Zgodnie z ustawowymi kompetencjami,

			<ol style="list-style-type: none"> 4. Orzekanie o niepełnosprawności na podstawie rzetelnej, wielokrotnej i interdyscyplinarnej diagnozy. 5. Umożliwienie dziecku niepełnosprawnemu kontaktu z grupą rówieśniczą i korzystania ze zorganizowanych zajęć rehabilitacyjno - wychowawczych (tworzenie grup integracyjnych na wszystkich szczeblach nauczania od przedszkola po szkołę średnią). 6. Przygotowywanie dziecka niepełnosprawnego do możliwości podjęcia przez niego obowiązku szkolnego w najkorzystniejszych dla niego warunkach. 7. Opracowanie informatorów dotyczących wczesnego wspomaganie rozwoju i wskazówek dla rodziców. 8. Udzielanie dofinansowania osobom niepełnosprawnym ze środków PFRON na likwidację barier funkcjonalnych, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, turnusy rehabilitacyjne, sport, kultura, turystyka i rekreacja oraz w ramach programu Aktywny samorząd. 	<p>oraz wychowania stymulującego.</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Rozwijanie form wspierania rodziny i dziecka dotkniętego niepełnosprawnością. 5. Organizowanie szkoleń dla nauczycieli, wychowawców i rodziców traktujących o potrzebach i możliwościach rozwojowych dzieci dotkniętych niepełnosprawnością. 6. Pomoc rodzicom w dokonaniu właściwego wyboru formy kształcenia dla ich dziecka. 7. Tworzenie Integracyjnych Grup Przedszkolnych. 8. Organizowanie warsztatów pracownikom służby zdrowia z zakresu kształtowania umiejętności przekazywania rodzicom informacji o niepełnosprawności dziecka. 9. Wyznaczenie ścieżek edukacyjno – zawodowych dla niepełnosprawnej młodzieży szkolnej. 		
3	<p><i>Wyrównanie szans w zakresie edukacji.</i></p>	2016-2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Systematyczne dokonywanie rozeznania w zakresie ilości dzieci i młodzieży powiatu giżyckiego o specyficznych potrzebach edukacyjnych. 2. Podjęcie działań w zakresie podnoszenia poziomu świadomości dzieci i młodzieży na temat ich niepełnosprawnych rówieśników, ich praw, potrzeb i wkładu w życie społeczne. 3. Pozytywne orzekanie i kwalifikowanie do kształcenia integracyjnego i specjalnego opartego na potencjale możliwości dziecka. 4. Wspieranie inicjatyw związanych z organizowaniem imprez sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych na rzecz i dla dzieci dotkniętych niepełnosprawnością. 5. Wspieranie rozwoju oddziałów integracyjnych i klas specjalnych w szkołach ogólnodostępnych. 6. Podnoszenie wiedzy nauczycieli - wychowawców w zakresie pedagogiki specjalnej oraz metod pracy z dzieckiem niepełnosprawnym. 7. Przygotowanie oferty edukacyjno-szkoleniowej dla młodzieży (system ponadgimnazjalny) oraz dorosłych (zwłaszcza starszych) osób niepełnosprawnych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Systematyczne dokonywanie rozeznania w zakresie ilości dzieci dotkniętych niepełnosprawnością, uczących się w placówkach oświatowych, objętych indywidualnym tokiem nauczania i pozostających poza systemem oświaty. 2. Prowadzenie działań w zakresie zapobiegania dyskryminacji, budzenie solidarności i tolerancji wobec osób z niepełnosprawnością. 3. Popularyzowanie modelu szkoły dostosowanej do potrzeb wszystkich dzieci. 4. Umożliwienie dzieciom z niepełnosprawnością kontaktów z grupą rówieśniczą i korzystania ze zorganizowanych zajęć w oddziałach integracyjnych i specjalnych. 5. Systematyczne dokonywanie wielodyscyplinarnej diagnozy dzieci dotkniętych niepełnosprawnością, wskazującej na ich potencjał rozwojowy i mocne strony oraz dostosowanie do ich możliwości psychofizycznych treści, metod i organizacji nauczania. 	<p>Samorządy Gmin i Powiatu, PFRON, środki unijne</p>	<p>Zgodnie z ustawowymi kompetencjami</p>

				<ul style="list-style-type: none"> 6. Podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb uczniów w zakresie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i pomocniczy. 7. Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych wg opracowanego kalendarza imprez dla dzieci niepełnosprawnych. 8. Wspomaganie rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym w zakresie: pomocy społecznej, korzystanie z turnusów rehabilitacyjnych oraz możliwości uzyskania sprzętu rehabilitacyjno – ortopedycznego. 9. Umożliwienie absolwentom klas specjalnych szkół gimnazjalnych kontynuowania dalszej nauki w Specjalnej Szkole Zawodowej – utworzenie nowych klas zawodowych. 10. Organizowanie szkoleń dla nauczycieli i innych osób zajmujących się pracą z dziećmi niepełnosprawnymi. 11. Współpraca z Policealną Szkołą im. Hanny Chrzanowskiej w Giżycku. 12. Dostosowanie wszystkich rodzajów szkół w powiecie do przyjęcia uczniów niepełnosprawnych do swoich placówek – likwidacja barier architektonicznych. 		
4	Stwarzanie warunków do pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu kulturalnym, sporcie, rekreacji oraz turystyce	2016-2022	<ul style="list-style-type: none"> 1. Upowszechnianie informacji na temat praw osób niepełnosprawnych. 2. Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych. 3. Wspieranie działalności stowarzyszeń działających na rzecz poprawy aktywności osób niepełnosprawnych i umożliwiających uprawianie sportu. 4. Popularyzacja aktywnych form życia poprzez stwarzanie możliwości pełnego i aktywnego udziału w życiu kulturalnym, w sporcie, rekreacji i turystyce osób niepełnosprawnych. 5. Inicjowanie rozwoju aktywności osób niepełnosprawnych w imprezach, wystawach prac, festynach, wyjazdach, wycieczkach. 6. Popularyzacja osiągnięć sportowych i kulturalnych osób niepełnosprawnych. 7. Organizowane rokrocznie olimpiady umiejętności osób niepełnosprawnych. 8. Organizowanie raz w roku wystawy twórczości osób niepełnosprawnych 	<ul style="list-style-type: none"> 1. Upowszechnianie informacji na temat praw osób niepełnosprawnych. 2. Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych. 3. Wspieranie działalności stowarzyszeń działających na rzecz poprawy aktywności osób niepełnosprawnych i umożliwiających uprawianie sportu. 4. Popularyzacja aktywnych form życia poprzez stwarzanie możliwości pełnego i aktywnego udziału w życiu kulturalnym, w sporcie, rekreacji i turystyce osób niepełnosprawnych. 5. Inicjowanie rozwoju aktywności osób niepełnosprawnych w imprezach, wystawach prac, festynach, wyjazdach, wycieczkach. 	Samorządy Gmin i Powiatu, PFRON, środki unijne,	Zgodnie z ustawowymi kompetencjami

			połączonej ze sprzedażą w formie aukcji.	6. Popularyzacja osiągnięć sportowych i kulturalnych osób niepełnosprawnych. 7. Organizowane rokrocznie olimpiady umiejętności osób niepełnosprawnych. 8. Organizowanie raz w roku wystawy twórczości osób niepełnosprawnych połączonej ze sprzedażą w formie aukcji.		
5	<i>Tworzenie środowiska fizycznego przyjaznego dla osób niepełnosprawnych.</i>	2016-2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zakup pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, dowożącego m. in. dzieci z powiatu do szkoły z klasami integracyjnymi. (Starosta, burmistrz i wójtowie – działania wspólne). 2. Stwarzanie możliwości dostępu do samorządowych środków komunikacji dla osób z niepełnosprawnością (zakup autobusów niskopodwoziowych). 3. Podejmowanie działań na rzecz rozwoju informacji dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin o możliwościach dostępu i korzystania ze sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego do funkcjonowania w społeczeństwie. 4. Popularyzowanie wiedzy o możliwościach uzyskania dofinansowania z PFRON likwidacji barier architektonicznych i innych dla indywidualnych osób niepełnosprawnych i w obiektach użyteczności publicznej. 5. Tworzenie mieszkań dla osób niepełnosprawnych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wskazywanie obiektów użyteczności publicznej z barierami architektonicznymi, utrudniającymi normalne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w społeczeństwie. 2. Podjęcie starań o sfinalizowanie zakupu z udziałem PFRON środków transportu dla osób z niepełnosprawnością. 3. Informowanie społeczeństwa o możliwościach korzystania ze sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego do funkcjonowania w społeczeństwie. 4. Przekazywanie informacji o możliwościach uzyskania dofinansowania z PFRON w celu likwidacji barier. 5. Rozpoznanie potrzeb w zakresie likwidacji barier w środowisku, by stworzyć go w najbliższych latach przyjaznym osobom niepełnosprawnym. 	Samorządy Gmin i Powiatu, PFRON	Zgodnie z ustawowymi kompetencjami
6	<i>Stwarzanie warunków do aktywizacji zawodowej, zatrudnienia i przeciwdziałania skutkom bezrobocia wśród osób niepełnosprawnych</i>	2016-2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uaktywnienie służb powiatowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie. 2. Prowadzenie akcji informacyjnej wśród pracodawców zatrudniających powyżej 25 osób oraz jednostek budżetowych o korzyściach płynących z uzyskania wskaźnika zatrudnienia niepełnosprawnych. 3. Podejmowanie działań na rzecz poszerzenia oferty edukacyjnej i szkoleniowej skierowanej do osób niepełnosprawnych. 4. Monitorowanie zakładów pracy chronionej, współpraca z nimi, diagnozowanie ich funkcjonowania i potrzeb, wprowadzanie elementów wymiany doświadczeń rywalizacji i promocji poprzez ogłoszenie, m. in. konkursów, konferencji, sympozjów i spotkań. 5. Promowanie działań mających na celu przeciwdziałanie porzuceniu zatrudnienia przez osoby niepełnosprawne. 6. Rozwijanie sieci wysokokwalifikowanych doradców zawodowych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozpoznanie możliwości finansowania zadań ze środków PFRON. 2. Organizowanie konferencji, sympozjów i spotkań poświęconych rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 3. Wypracowanie zasad współpracy wszystkich podmiotów zajmujących się rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych oraz zasad współfinansowania przyjętych programów. 4. Zorganizowanie w każdej gminie powiatu życkiego punktu doradztwa zawodowego dla osób niepełnosprawnych. 	Samorządy Gmin i Powiatu, PFRON	Zgodnie z ustawowymi kompetencjami

7	Organizowanie różnych form wspierania rodzin z dzieckiem lub dorosłą osobą niepełnosprawną	2016-2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dokładne zdiagnozowanie potrzeb rodzin osób niepełnosprawnych i zasobów infrastruktury ich wsparcia. 2. Inicjowanie tworzenia gminnych i powiatowych ośrodków wsparcia: domów pomocy społecznej dla osób niepełnosprawnych umysłowo i z innymi dysfunkcjami, dziennych domów pomocy, środowiskowych domów samopomocy, świetlic terapeutycznych, grup wsparcia dla rodzin osób niepełnosprawnych, które doświadczają podobnych trudności, lub też tych których trudności mają podobną lub identyczną przyczynę. 3. Zainicjowanie powstania organizacji pozarządowej mającej na celu realizację ogólnie rozumianej polityki prorodzinnej, nakierowanej w szczególności na wspieranie rodzin z osobami niepełnosprawnymi. 4. Stworzenie warunków rozwoju młodzieżowego wolontariatu wspomagającego rodziny z osobami niepełnosprawnymi. 5. Organizowanie szkoleń dla młodzieżowego wolontariatu i innych grup wsparcia rodzin z dzieckiem lub dorosłą osobą niepełnosprawną. 6. Organizowanie różnych form wypoczynku dla rodzin z dzieckiem i osobą dorosłą niepełnosprawną mających na celu poprawę sprawności, wyrobienie zaradności, pobudzenie i rozwijanie zainteresowań. 7. Edukacja rodzin mających osoby niepełnosprawne w zakresie pokonywania przez nie trudności. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zdiagnozowanie potrzeb rodzin z dzieckiem lub dorosłą osobą niepełnosprawną w celu dostosowania formy pomocy. 2. Aktywizowanie gmin do pełniejszego wypełniania swoich zadań w zakresie tworzenia domów dziennego pobytu, środowiskowych domów samopomocy, świetlic terapeutycznych grup wsparcia dla rodzin osób niepełnosprawnych. 3. Zainicjowanie powstania organizacji pozarządowej o zadaniach prorodzinnych. 4. Reaktywowanie i odnowienie oraz przeszkolenie wolontariatu, który współtworzyłby grupy wsparcia. 5. Kierowanie rodzin z dzieckiem lub osobą niepełnosprawną na turnusy rehabilitacyjne. 6. Aktywizowanie członków rodzin osób niepełnosprawnych do szkoleń i pogłębiania wiedzy na temat dysfunkcji członków ich rodzin. 	Samorządy Gmin i Powiatu, Samorząd Województwa, PFRON	Zgodnie z ustawowymi kompetencjami
---	---	-----------	---	---	---	------------------------------------